令和５年９月吉日

上山中学校にかかわる皆様

校長 白石 誠史郎

上山中学校地域教育コーディネーター募集に関するお願い

  日頃より、地域と学校パートナーシップ事業へのご理解とご協力を頂き、誠にありが

とうございます。

現在、上山中学校には、地域教育コーディネーター２名が在籍しております。昨年度

より、新潟市教育委員会による公募にて、一緒にお仕事をしていただける方を募集して

きましたが、現時点で応募がない状況です。

令和５年度は、８１５名の生徒の活動を２名の地域教育コーディネーターで支援して

いる状況です。来年度は、生徒数がさらに増加する見込みですので、早急に増員の必要が

あります。

そこで、上山中学校の生徒の活動を支援し、学校と地域をつなぐ架け橋としてお力を

お貸しいただける方は、ぜひ、下記担当までご連絡ください。子どもたちの教育活動を

間近で支えられる、とてもやりがいのある仕事です。

資格等は必要ありませんが、在校生にお子さんがいないことが条件になります。

また、お知り合いに適任の方がいらっしゃいましたら、ご紹介いただければ幸いです。

＜業務内容に関する質問・問い合わせ＞

上山中学校 地域教育コーディネーター

 須田 恵美子

０９０－８８７５―１９２３

＜任用の希望に関する問い合わせ＞

上山中学校 教頭

齋藤 大紀

０２５－２８４－６１６６

上山中学校地域教育コーディネーターの主な仕事内容

〇 週に２～３日、１日２～３時間程度の出務

〇 年４回程度のコーディネーターだよりの作成

〇 入学式、卒業式、体育祭、音楽発表会など行事における受付・

来賓案内

〇 総合学習における各所へのアポイントメント

・上級学校訪問および職場体験学習の受け入れ先探し

〇 ボランティア活動の募集・受け入れ

  ・春～秋  緑化ボランティア

  ・４～６月 生徒の検診ボランティア

  ・６月   総合学習補助ボランティア

 〇 年４回程度の研修会への参加